

Behoort bij bestek nr. 1-008-13

Vervangen Kerkbrug  
Provenierssingel

Rotterdam, 23 januari 2014

#### **NOTA VAN INLICHTINGEN**

met: 1 Bijlage 2.2  
1 Inschrijvingsstaat-HERZIEN

Mevrouw/mijnheer,

In aansluiting op bestek nr. 1-008-14 betreffende:

Het verrichten van werkzaamheden t.b.v. het vervangen van de Kerkbrug aan de Provenierssingel, in deelgemeente Centrum in de gemeente Rotterdam.

berichten wij u het volgende,

#### **Betreffende het bestek:**

##### **Deel 1 Algemeen**

1. blz. 8, paragraaf 1.07; 4<sup>e</sup> regel "VISI-SYSTEMATIEK" wijzigt in "UITWISSELING INFORMATIE";

##### **Deel 2.2 Nadere omschrijving**

In bijlage 2.2 zijn de overige gewijzigde dan wel toegevoegde besteksposten vermeld.

#### **Beantwoording vragen:**

##### **Algemeen :**

1. *Vraag* : het bestek vermeld toepassen bruine teer??? Mag het ook met teer vervangers, beitsen of impregneren?  
*Antwoord* : Ja, mits het beeld identiek blijft aan bruine teer;
2. *Vraag* : de gordingen in de constructie en de stammen aan de buitenzijde van de constructie; zijn die beide van eiken zijn? Of mogen de gordingen in de constructie ook van Azobé zijn?  
*Antwoord* : beiden dienen in eiken worden uitgevoerd;
3. *Vraag* : mag de houten dek constructie ook in Angelim Vermelho uitgevoerd worden?  
*Antwoord* : nee, dient uitgevoerd te worden in Azobe;
4. *Vraag* : de slijtlaag, mag dit ook in 'gripstrips met zwaluwstaartprofiel', dan is dit te prefabben en minder belastend voor het milieu bij het aanbrengen van slijtlagen in het werk.  
*Antwoord* : slijtlaag blijft gehandhaafd. De aannemer dient maatregelen te nemen , welke in de prijs van eenheid dienen te zijn opgenomen, ter voorkoming van vervuiling van het milieu;

5. *Vraag* : kunt u als leverancier de voorschriften ter beschikking stellen voor het aanbrengen van de slijtlagen? Handelingen en kosten kunnen dan juist berekend worden.  
*Antwoord* : de leverantie moet geschieden door de aannemer. De betreffende posten zijn aangepast in deze Nota van inlichtingen;
6. *Vraag* : de leuning is volgens tekening Eiken, maar volgens bestek Azobé  
*Antwoord* : in bestekspost 310310 is in deze Nota van Inlichtingen "azobe" gewijzigd in "eiken geschild";

#### **Deel 0 Totstandkoming van de overeenkomst**

1. *Vraag* : het uitvoeren van deze opdracht is geënt op ervaring. Hiervoor zijn een tweetal kerncompetenties opgesteld. Verzoek om de eisen in ARW 2012 te verruimen door ervaringseisen van de afgelopen 10 jaar te mogen indienen.  
*Antwoord* : Het aanpassen van een eis zou als resultaat hebben dat de aanbestedingsprocedure opnieuw zou moeten worden gestart, en dat is i.v.m. de planning van het werk nu niet meer mogelijk. De periode van 5 jaar blijft gehandhaafd;

#### **Deel 1 Algemeen**

2. *Vraag* : artikel 1.07 geeft aan dat informatie uitwisseling via VISI systematiek moet verlopen. Deel 3, artikel 01.23.02, lid 01 geeft aan dat geen VISI zal worden toegepast. Graag tegenstrijdigheid wegnemen.  
*Antwoord* : bij dit bestek wordt daadwerkelijk geen VISI toegepast maar wel is wel zoals aangegeven in artikel 1.07 van deel 1, uitwisseling via E-mail verplicht.
3. *Vraag* : paragraaf 1.05 geeft een korting aan ten gunste van de opdrachtgever bij te laat opleveren. Er is verzuimd aan te geven wat de korting voor de aannemer is bij elke dat er eerder dan de uiterste opleverdatum wordt opgeleverd.  
*Antwoord* : neem aan dat u bedoeld bonus. Van een bonus is hier geen sprake.

#### **Deel 3 Bepalingen**

1. *Vraag* : Het gestelde in artikel 01.01.05 is toch niet van toepassing ?  
*Antwoord* : constatering is juist.

#### **C. Betreffende de inschrijvingsstaten:**

De in uw bezit zijnde inschrijvingsstaat is vervallen. Bij de inschrijving dient u gebruik te maken van de bij deze Nota van Inlichtingen gevoegde Inschrijvingsstaat-HERZIEN.

Hoogachtend,

DE ALGEMEEN DIRECTEUR VAN STADSONTWIKKELING  
(voor deze)

Ing. B. Oosterom  
Hoofd afdeling Aanbestedingszaken